Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO        /2023

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, veemente apelo a Excelentíssima

Senhora Governadora do Estado de Pernambuco, Sra. Raquel Teixeira Lyra,

extensivo ao Departamento de Estradas e Rodagem de Pernambuco, para que:

REALIZE OPERAÇÃO TAPA BURACO / RECAPEAMENTO ASFATICO AO

REDOR DE TODO O VIADUTO DA BR 104, NO BAIRRO MAURICIO DE

NASSAU COM O BAIRRO DA NOVA CARUARU, NA AVENIDA AGAMENON

MAGALHÃES.

JUSTIFICATIVA

Esse pleito é de total importância, visto os relatos que se tem recebido

pois, todo o entorno do viaduto encontra-se danificado, com diversos buracos,

prejudicando drasticamente o ir e vir dos diversos veículos que por ali

transitam, gerando uma situação muito desagradável. É indispensável que tão

ação ocorra de forma breve, para sanar o alto transito que tem se intensificado

ao longo das vias que giram no entorno do viaduto, visto a falta de manutenção

adequada.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população, garantindo a dignidade da pessoa humana, maior conforto,

segurança, saúde e harmonia para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 23 de maio de 2023

AUTOR

		2023-05-23T09:13:00-0300
	Vereador Mano do Som